
Nº 189, sexta-feira, 28 de setembro de 20128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012092800008

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

E SERVIÇOS GERAIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 21000011521201042. Objeto: Implantação do Sistema de Registro
de Preços para contratação de empresa especializada para imple-
mentação de processos de Governança de TI Tecnologia da Infor-
mação e Gerenciamento de Serviços de TI, de acordo com as boas
práticas do COBIT (Control Objectives for Information and related
Technology) e ITIL (Information Technology Infrastructure Library),
para o ambiente da Coordenação Geral de Tecnologia da Informação
CGTI, do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

EDUARDO CARRUSCA DE OLIVEIRA
Coordenador-Geral

(SIDEC - 27/09/2012) 130005-00001-2012NE800773

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS
GERAIS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 81/11-B ao contrato 81/2011.
Partes: CEASAMINAS e Leonardo Bruno Rossi. Valor: Reduzir o
valor do contrato original 81/2011 em 3%, passando a (i)manutenção
corretiva em telhado metálico, incluindo calhas e rufos, sem troca de
peças para R$6,52; (ii)manutenção preventiva em telhado amianto ou
similar, incluindo calhas e rufos, sem troca de peças para R$7,07;
(iii)troca ou instalação de calha e rufo, com fornecimento de material
para R$58,01; (iiii)troca ou instalação de talha metálica, com for-
necimento de material para R$51,60; (iiiii)troca ou instalação de telha
amianto ou similar, com fornecimento de material para R$58,02. Data
assinatura: 21/09/2012.

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 2

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Pre-
sidente abaixo assinado, às empresas interessadas no processo em
epígrafe, que o edital referente ao Aviso de Licitação publicado na
página 6, Seção 3 do Diário Oficial da União na data de 17/09/2012,
sofreu alterações. O CD distribuído com arquivos em formato Au-

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

toCAD estava incompleto. Novos CD's serão distribuídos gratuita-
mente na sala da Comissão de Licitações. Em razão disso, a sessão de
licitação foi transferida para o dia 17/10/2012, às 09h30min.

Contagem, 27 de setembro de 2012.
JOÃO ALBERTO PAIXÃO LAGES.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO DA
LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA E ESPÍRITO
S A N TO

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 24/2012

Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira - CEPLAC, e a
Universidade Estadual de Santa Cruz - UESC Objeto: Cessão gratuita
à CESSIONÁRIA, de um Acervo Herpetológico composto de 10.140
exemplares, afim de melhor acomodar esse acervo e disponibiliza-lo
para fins científicos, situada na Rodovia Ilhéus/Itabuna, km 16 -
Ilhéus/Bahia Fundamento Legal: Decreto: 99.658/90 e Lei 8.666 de
21/06/1993. De acordo a cláusula terceira o Termo de Doação poderá
ser rescindido por descumprimento de quaisquer de suas cláusulas ou
condições. Signatários: Juvernal Maynart Cunha, Superintendente Re-
gional/Como Representante da Cedente/CEPLAC e Universidade Es-
tadual de Santa Cruz - UESC, a reitora Adélia Maria Carvalho de
Melo Pinheiro/Representante da Cessionária.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo nº 119/09-1316-1208-06-030-08-1 ao
Contrato nº 119/09-1316-0912-02-030-08-1, Processo nº 119/2009.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção e suporte aos usuários do
Sistema SAAGRA. Objeto do Terceiro Termo Aditivo nº 119/09-1316-
1208-06-030-08-1: prorrogação do período de vigência contratual; os
valores mensal e global do período, atualização do sistema SAAGRA
e atualização da garantia contratual. Contratada: MALINSKI INFOR-
MÁTICA LTDA, CNPJ Nº 02.355.037/0001-68. Valor total de R$
126.350,76 (cento e vinte e seis mil, trezentos e cinqüenta reais e
setenta e seis centavos) nos termos da cláusula quarta. Vigência: 12
(doze) meses a partir de 21/12/2012. Data de Assinatura: 14/09/2012.

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

EDITAL No- 4/2012
RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO

DE CONCURSO PÚBLICO

Concurso Público no- 2/2012 - CONAB (TI)
Na presente data de 27 de agosto de 2012, o Presidente da

Companhia Nacional de Abastecimento (Conab), no uso de suas atri-
buições legais; torna pública a retificação do Edital Normativo do
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E MODERNIZAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO

COMUNICADO MOC No- 18, DE 1o- DE OUTUBRO DE 2012

A Superintendência de Modernização e Capacitação - Sumoc, informa sobre: NORMATIVOS EM VIGOR - Substituiu: Título 08-doc. 3. Retirou: Título 66 - Safra 2011.
TÍTULO 08 - Doc. 3 - Cálculo da Sobretaxa e do Seguro da Conab - Alterou:
Adotar a seguinte fórmula para o valor da sobretaxa ou do seguro: VSP (valor a ser pago em R$ /kg) = V (índice da tabela abaixo) x Q (quantidade) x P (no caso de seguro, adotar os valores dos TÍTULOS

10 e 11, para outros produtos, os índices a seguir: 0,0015 arroz, feijão, guaraná, milho, soja, sorgo e trigo; 0,0005 farinha de mandioca; 0,00075 algodão, juta/malva e sisal; 0,00025 embalagens).

TABELA DE SOBRETAXA CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 01/10/2012 A 15/10/2012
CENTRO OESTE, SUDESTE E SUL

PRODUTOS (1) CENTRO OESTE SUDESTE SUL
DF GO MS MT ES MG RJ SP PR RS SC

Amendoim - - - - - - 1,4080 1,4080 - - -
Álcool Vínico - - - - - - - - - 12,7000 -
Algodão em Pluma 3,6960 3,6960 3,7030 3,5610 - 3,6950 - 3,4010 3,3510 - -
Arroz em Casca (5) 0,7165 0,7165 0,7408 0,8032 0,7303 0,8597 0,7756 0,6850 0,8602 0,7470 0,6796
Aveia Branca - - - - - - - - 0,3718 - -
Café Arábica - - - - - - - - - - -
Café Robusta - - - - - - - - - - -
Carne-Dianteiro - - - - - - - 5,0000 - - -
C a r n e - Tr a s e i r o - - - - - - - 8,5000 - - -
Farinha de Mandioca - 1,9600 1,2000 1 , 7 111 - 2,2000 - 1,2884 1,2787 - 1,1448
Fécula de Mandioca - 1,8000 1,4407 - - - 1,7860 1,4290 1,4523 - 1,3579
Feijão Comum 2,7600 2,7678 1,9760 2,4378 2,7500 2,7530 2,2798 2,1570 2,3630 1,6142 2,1405
Feijão Macaçar - - - - - - - - - - -
Juta/Malva - - - - - - - - - - -
Malte de Cevada - - - - - - - - - - -
Mamona - - - - - - - - - - -
Milho em Grãos 0,4133 0,3946 0,3721 0,3525 0,5833 0,4541 0,6200 0,4468 0,4146 0,4705 0,4608
Sisal (6) - - - - - - - - - - -
Soja (3) 1,2833 1,1926 1,3275 1,2136 0,9405 1,2860 - 1,3308 1,2550 1,1975 1,2615
S o rg o 0,3099 0,2959 0,2790 0,2643 0,4374 0,3405 0,4650 0,3351 0,3109 0,3528 0,3456
Tr i g o 0,7000 0,7000 0,5856 - - 0,6252 - 0,6163 0,5598 0,4716 0,4991
Tr i t i c a l e - - - - - - - - 0,3092 0,3167 -
Uva Comum a 15º Brix - - - - - - - - - 0,5200 -
Vinho Comum Superior (4) - - - - - - - - - 1,4400 -
Vinho Vinífera (4) - - - - - - - - - 2,6000 -
Embalagens (2) 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9000 0,9

de reserva em cargos públicos efetivos de nível superior, do Plano de
Cargos, Carreiras e Salários da Conab - PCCS 2009, conforme a
seguir:

1 Fica prorrogado o prazo para envio de recursos contra o
gabarito preliminar da prova objetiva até o dia 6 de outubro de 2012,
conforme estabelecido no subitem 12.9 do Edital Normativo.

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS

EDITAL No- 5/2012
RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO

DE CONCURSO PÚBLICO

Concurso Público no- 1/2012 - CONAB
Na presente data de 27 de agosto de 2012, o Presidente da

Companhia Nacional de Abastecimento (Conab), no uso de suas atri-
buições legais; torna pública a retificação do Edital Normativo do
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva em cargos públicos efetivos de nível superior, do Plano de
Cargos, Carreiras e Salários da Conab - PCCS 2009, conforme a
seguir:

1 Fica prorrogado o prazo para envio de recursos contra o
gabarito preliminar da prova objetiva até o dia 6 de outubro de 2012,
conforme estabelecido no subitem 12.9 do Edital Normativo.

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS

AV I S O
CONVITE Nº 3/2012

A CONAB torna publico a data da reunião para abertura dos
envelopes de propostas das empresas Habilitadas, para o dia
05/10/2012 as 09:00 horas na Unidade Armazenadora de Cambé, sito
a Rua Belo Horizonte, 2726 - Cambé - Paraná, para a realização dos
serviços de construção de abrigo para depósito/guarda de produtos
agrotóxicos na UA. Cambé-PR.

MAURO GUY DO AMARAL TUMEO
p/Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 27/09/2012)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2012

Sagrou-se vencedora do certame a empresa THYSSEN-
KRUPP ELEVADORES S/A, CNPJ Nº 90.347.840/0006-22, para o
item 01, no valor total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos
reais).

RAIMILSON FERNANDES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/09/2012)


